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SERVICE JEUNESSE    -    ATELIERS 2009/2010 
 

Nous vous proposons cette année différents ateliers sportifs ou culturels. Les tarifs seront 
calculés en fonction du quotient familial. Dans le but de favoriser une relation d’échanges 
entre les jeunes et les adultes, certains ateliers seront ouverts à tous. 
 
Atelier Equitation : Tout au long de l’année des séances sont proposées aux cavaliers de 
tous niveaux  leurs permettant de préparer le passage d’examens fédéraux (galops), le 
mercredi et le vendredi de 18h00 à 19h00 (hors temps de transport)  du 14 octobre 2009 au 
11 juin 2010. Une participation  de 25€ (à l’ordre du centre Equestre de Milly la Forêt) vous 
sera demandée pour la licence  (F.F.E). 
 
Atelier Roller *: Du 9 octobre 2009 au 25 juin 2010,  le vendredi de 18h à 20h.   
Cet atelier vise à initier les patineurs urbains de leurs premiers pas aux parcours les plus 
techniques. 
 
Atelier Boxe : Du 6 novembre 2009 au 17 juin 2010, le vendredi de 19h à 20h30. Cet atelier 
vise à la maîtrise de soi, c’est une pratique sécurisée ouverte à tous, garçons ou filles. Une 
participation supplémentaire vous sera demandée pour l’adhésion annuelle nominative.    
 
Atelier Graff: Du 17 octobre 2009 au 26 juin 2010, le samedi de 14h à 16h.  
Cet atelier vise à rendre accessible la technique du graff et à réaliser des fresques valorisant 
l’image de la Ville. 
 
Atelier danse  Hip Hop* : À partir du 6 octobre jusqu’au 29 juin 2010, le mardi  en soirée de 
19h à 20h30. 
 
Atelier danse  Salsa *: Du 13 octobre 2009 au 22 juin 2010, le mardi de 18h30 à 19h45 ou 
de 19h45 à 21h. 
Ces ateliers s’adressent à tous ! A celles et ceux qui souhaitent s’initier à un style de danse. 
 

Atelier Musique *: Du 14 octobre 2009 au 26 juin 2010. Initiation au rythme et à la mélodie 
Le mercredi  

• Batterie  de 13h à 15h30 

• Guitare de 15h30 à 18h 

• Musique (groupe 1)  de 18h à 20h30 
Le samedi  

• Musique (groupe 2)  de 14h à 16h30 

 

 

Atelier Intervenant 
Durée de 

la séance 

Tarif Annuel Tarif 
jeune 
adulte 

1
er

 enfant 2
ème

 enfant 

EQUITATION Louisa 
1h + 

transport 

133€ 
159€ 
186€ 

106€ 
127€ 
149€ 

 

ROLLER Sébastien 2h 
54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

 

BOXE Kévin 1h30 
54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

159€ 

GRAFF Benoît 2h 
42€ 
50€ 
59€ 

34€ 
40€ 
47€ 

88€ 

HIP HOP Mickaël 1h30 
54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

159€ 

SALSA Guillaume 1h15 
54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

159€ 

MUSIQUE Igor 

 
½ h par 

personne 
 
 
 

2h30 

Guitare ou Batterie 

54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

 

Groupe 

54€ 
65€ 
76€ 

43€ 
52€ 
61€ 

159€ 

*avec la participation de la CAF 


